
UCHWAŁA NR XXXV/259/2021 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a, 
w związku z art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 w wysokości 25,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
100,00 zł miesięcznie od mieszkańca.  

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/124/2020 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 30 marca 2020 roku  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A57A226-AD96-4C7E-A219-68F8E66BE01E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i  porządku w gminach (dalej. u.c.p.g.) rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru 
jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
powstającymi na  nieruchomościach zamieszkanych oraz ustalić stawkę takiej opłaty, przy czym ustalone 
stawki nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opłat określone w ustawie.  

Spełniając wyżej wymieniony obowiązek nałożony przez ustawodawcę, na podstawie cytowanego 
przepisu, Rada Gminy Kołaczkowo w uchwale, dokonała wyboru metody ustalenia opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość oraz ustaliła stawkę opłaty.     

Podejmując uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, rada gminy obowiązana jest wziąć pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa  
w art. 6r ust. 2-2b i 2d u.c.p.g.          

W oparciu o powyższe założenia została sporządzona kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Rada Gminy po jej analizie ustaliła, że podwyższeniu uległy koszty funkcjonowania systemu 
zagospodarowania odpadów w związku z zwiększonymi kosztami odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania (zagospodarowania) odpadów komunalnych, a przewidywane wpływy - dochody z 
opłaty w dotychczasowej wysokości nie pokryją kosztów - wydatków.    
  

    Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi winno zapewnić 
zbilansowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi, który zgodnie z zapisem art. 6r ust. 2 u.c.p.g. 
obejmuje koszty:   

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  

3) obsługi administracyjnej tego systemu;  

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nakłada ustawodawca. 
Uchwała Rady Gminy Kołaczkowo konkretyzuje ten obowiązek, określając na podstawie upoważnienia 
ustawowego metodę jej ustalenia i wysokość. Adresatem obowiązku, o którym mowa powyżej, jest ogół 
mieszkańców – właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Ustalone w niniejszej uchwale stawki pozwolą na zbilansowanie się systemu, gdzie roczne koszty nie 
będą przekraczać wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanych przez 
właścicieli nieruchomości. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A57A226-AD96-4C7E-A219-68F8E66BE01E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



